nondum notam, attribuam.

His itaque praslibatis rem ipsam quam proposui agrediar,

quod profecto prasstabo, si quas certa sunt, queque verisi-

milia habentur, falsis, incertis, ac sutilibus prasstare noverim.

Illud autem certum est, nisi Academicorum more de ómni-
bus dubitare, atque inter omnia placeat fluctuare, in Gallias

tractu,non longe ab ipsis Pirineis montibus quibus ab Hispanis

divortium faciunt Galli, sub Auxitana Cathedra decem enu-

merari Episcopales Sedes inter quas Tarbisnsem ultimum sibi

vindicare locum conspectum habeo, sic enim habet notitia

Ecclesiastica Episcopatum Gallias apud Mireum.

Archiepiscopus Auxitanus.

Sufraganei.

Aquensis Aqs.

Lectoracensis Letoure.

Apéndices. 219

Convenensis Cominge.

Coseranus Couserans.

Adurensis Aire.

Vasalensis Bazas.

Tarbiensis Tarbes.

Oloronensis. . . Oleron.

Lascariensis . Lesear.

Bayonensis Bayonne.

Ex quibus liquet has Sedes Episcopales fuisse, et in hodier-

nam diero perseverare. Iilud verisimile vero est finítimas Co-
seranensem et Tarbiensem, dioeceses, quod frequenter accidit

alteram in alterius jura commigrase, dificilimis máxime tem-
poribus, quibus vel bellorum strages, vel aliorum malorum
lúes omnia pessundant sacra et profana, vel quod non in-

frequens etiam est publica auctoritate
,
pro utilitate Provin-

ciarum , ita decernente , quo fit , ut caviüandi non sint, qui

S. Licerium Tarbiensem , modo etiam Coseranensem appel-

larint, quod Coseranensis Ecclesiae Episcopus , aliquando
Tarbiensis , vel Tarbiensis Coseranensis Episcopalia jura mi-
nistraret. Quce res exemplis non caret in tractu Ilerdensi, nam
Rotenses Episcopos, qui Ripacurtiensi ditioni praeerant, et Pal-
liariensis comitatus quibusdam populis invenio se Rotenses,
Ripacurtienses , aliquando etiam Pallarienses indigitasse, et

sub eorum dictione Barbastrensi civitate posita , et Paulo
post Montisonensi , Episcopos in Barbastro, et in Monzons
se subcripsisse : idemque fecisse Jaccenses Episcopos qui se

Jacenses, Aragonenses, Oscenses , et Barbastrenses appela-
runt : quinimo, et Ilerdenses, qui post restitutam Chris-
tianitati Ilerdam Episcopi fuere , non sunt dedignati Ro-
tenses se Episcopos indigitare. Atqui hasc certa sunt, si

quis tametoi haesitet
,
publica requirat monumenta apud Bri-

zium , Ainsa , Blancas , Moretum:, et alios ex probatis-
simis Sanctis Joannis Pinnatensis , aliisque tabulariis de-
sumpta. Habemus ergo, quod jam certum est, extare Coxera-
nensem, et Tarbiensem, inter Ecclesiasticas Episcopales Dioe-
ceses, quod frequentes probant in Galliarum Conciiiis Patrum
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subscriptiones apud Sirmonduni. Nunc jam scopum proprins
collimet oratio. Et vero, nemo, ut putto abnuet S. Licerium
Episcopum, de quo in Martirologio traditur Ilerdae coli , et

annua solemnitate memorari, eundem illura esse S. Licerium,
de quo constet proxime illis temporibus, quibus Sanctorum
diptieon Martirologio aptatum est , in Ilerdensi Ecclesia fuisse

celebratum
,
quod ego probatis duobus extremis conficiendum

existimo , ut quod huic eonsequens , eundem illum esse de quo
nunc festum agit , máxime cum concors sit omnium senten-

tia , de eodem S. Licerio de quo olim agebatur , et nunc agi

in Ecclesia Ilerdensi. Atqui idquam verissimum est, anteMar-
tirologii reformati editionem quas Greg. XIII jussu facta est

an. 1584 in Ilerdensi Ecclesia festum de S. Licerio Confesore,

et Episcopo Tarbiensi celebratum fuisse, ea ipsa die 27 augus-

ti, seu VI Kal. septembris, qua eidem Ilerdensi Ecclesiae S.

Licerii Episcopi memoriam tribuit Romanum Martirologium;

id enim probat quam evidenter antiquum Breviarium Iler-

dense, quod adhuc in Arcbivio Capitulari adservatur in cartis

pargameniis manu non inelegantis Scriptoris exaratum, et ex-

vetustiori alio descriptum an. Domini. 1451: nam in festorum

índice initio Breviari pósito hsec habentur: VI Kal. septembris;

de S. S. Licerio, et Rufo; quod et in corpore Breviarii seu

in Sanctorali , ut vocant, repetitum extat, quod eo clarius in-

dicat eundem S. Licerium esse, de quo in Martirologio agitur,

cum hac ipsa die S. Rufi memoriam , et acta concinnet idem

Martirologium Romanum. Porro de officio haec praefatur: de

S. Licerio Confesore , et S. Rufo Martire facimus tres lectio-

nes vid. 1 et ?>de S. Licerio cum fy. 1 Confes. et 2 de S. Rufo

cum $ S. Martiris, et ft commemoratio ae S. Rufo in vesp. et

mat. et cetera fiunt de S. Licerio mox sequitur: S. Licerii ora-

tio: Exaudí Deus pra?ces riostras & placatus intende &c. deinde

Rufi oratio; Adesto Domine suplicationibus nostris &c tum

vero ad lectiones descendit, primam vidclicct, et tertiam de S.

Licerio in hxc verba: lectio'l. Gloriosus Dd amicus Licerius

factus Episeopus Tarbiensis XLIIII. or annis rexit Eclesiam:

lectio 3. Qui cum ad extremam hujus instabilis vita? januam

perduceretur , riostra? redentionis sumto viatico reli.tis terris
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1

cáelo Spiritum reddit. Et hsec quidem antiquiora monnmenta
sunt, quae in médium producam, nam, cnm an. 1451, scrip-

ta esse dicantur, et á vetustiori alio exemplari descripta, non
modo annis centum Martirologii editionem á Greg. XIII accu-

ratam precedunt , sed etiam ad illa ipsa témpora, quibus vin-

dicata á Saracenorum tirannide Ecclesia Ilerdensi ritu Roma-
no S. S. officia celebrare coepit

,
quam proxime accederé sunt

reputanda; ñeque enim tune de novo officia composita fuisse

credibile est, sed tantum ex novis in dies prodeuntibus ru-

bricis recitandi modus reformatus. Hoc enim indicare possunt

verba, quse alicubi excripta testata voluit, cum sic adnotat: ex-

plicit Breviarium secundum consuetudinem , et novam regulan
sedis , et Episcopatus Ilerden., ad preces venerabilis viri do-

min¿ Arnaldi Porta Presbiteri prcefate sedis beneficiati scrip-

tum per me Petrum Guirardi , An. Domini 1451. Qu od qui-

dem Breviarium de verbo ad verbum prout melius fieri potuit

cum originali extitit comprobatum correctum et in pra?fata ci-

vitate Iicr ice exaratum. Quod si quis velit tune primum de S.

Licerio in Ilerdensi Ecclesia celebran coeptum , cum de anti-

quiori allio officio non constet, non angebo amplius , dum ta-

raen libenter fateatur
,
primum argumenti mei extremum con-

fectum esse , et de S. Licerio Tarbiensi Episcopo in Ecclesia

Ilerdensi celebrari, antequam á Greg. XIII, Románum Mar-
tirologium prodiisset.

Nunc vero alterum agrediar extremum nempe post Roma-
ni Martirologii Gregoriani editionem, apud Ilerdenses S. Li-
cerii Tarbiensis Episcopi, non Ilerdensis, memoriam viguisse.

Et enim vero cum Pius V ad tollendam nimiam orandi varie-
tatem, novum ac universale Breviarium edi curaverit, an.

1568. in plerisque Ecclesiis multorum Sanctorum officia prse-

termissa sunt, quas in novo Breviario non extabant, et inter
alia multa de S. Licerio , et Rufo officium in Ilerdensi Eccle-
sia recitan dessiit. Quae autem postea S. Licerii memoria in ea-
dem Ecclesia servabatur, non Ilerdensem Episcopum sed Tar-
biensem veré referebat, tametsi levi errore supposito Carinen-
sem Episcopum fuisse, qui ejus veterem commendabat memo-
riam existimarent, ob id fortasse, quod cum paulo atentius le-
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geretur veterem illam scripturam literarum similitudine pro-

pe ad alias accedente deciperentur, quod plerisque etiam non
incuriosis lectoribus aliquando contigisse sunt qui certo sciant.

Nec miror tot tantosque deceptos, ciim eos in eam sententiam

trahere potuisset auctoritas quorundam seriptorum, qui S. Li-

cet'ium Episcopum Carinensem asseverant : verum cum ejus

acta ex Breviario Ilerdensi desumpta esse dicantur, error

etiam communiter admisus veritati pra?juditium parare non
potuit, et Tarbiensibus restituendus est S. Licerius, quem nullo

jure sibi Carinenses vindicare possunt. Porro post annos circi-